
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 57 del 17/04/2013  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 57    
 
 
OGGETTO: Delibera di indirizzo- programma della manifestazioni 2013 
 
 
 
L’anno 2013 il giorno 17 del mese di APRILE    alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Assente 

 

 
 
Assiste il Segretario sig. MIORI - MARIA TERESA in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 57 del 17/04/2013  2 

OGGETTO: Delibera di indirizzo- programma delle manifestazioni 2013 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il Comune riconosce il valore sociale delle iniziative culturali, sportive e di 
aggregazione ed annovera tra le proprie funzioni le attività dirette alla promozione dello sviluppo 
economico e del territorio ai sensi dell’art.13 del Testo Unico LLPP D.lgs 267/2000;  

 ATTESO che a seguito delle azioni concertate dell’assessorato al commercio turismo e 
dell’assessorato alla cultura con diverse associazioni presenti sul territorio è stato elaborato un 
programma delle manifestazioni ed eventi da realizzarsi nel comune per l’anno in corso, qui allegato, 
dal quale emergono anche le necessarie collaborazioni tra l’ente e le forze locali;   

 RITENUTO  opportuno avvalersi della collaborazione di varie Associazioni concedendo loro il 
patrocinio del Comune; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Testo Unico di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
ACQUISITI i pareri di cui alla normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 
 

 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

1) APPROVARE la programmazione degli eventi culturali e di aggregazione sociale nonché di 
promozione turistica del territorio per il 2013 di cui all’allegato elaborato, da realizzare con le 
associazioni locali e con le modalità ivi indicate; 
 
2) CONCEDERE alle Associazioni il patrocinio del Comune ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 
bis del vigente Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili 
finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persona, enti pubblici e privati, 
comprese le associazioni; 
 
3) STABILIRE che dall’organizzazione di tali eventi per il Comune non debbano derivare altri oneri 
oltre a quelli indicati nel programma e pertanto le associazioni potranno avvalersi eventualmente 
dell’apporto economico di sponsor privati; 

 
5) DAR MANDATO ai competenti uffici di procedere per le parti di competenza. 

 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 
FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 
dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 
 
 
  
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 57 del 17/04/2013  3 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MIORI - MARIA TERESA 

  
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 22/04/2013 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
07/05/2013 . 
Lì   22/04/2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Davide CIBIC 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 22/04/2013 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                         Davide CIBIC                                                                           

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 22 APRILE 2013 



PROGRAMMA MANIFESTAZIONI A CERVIGNANO 2013

EVENTO DATA COMPITI COMUNE COMPITI ASSOCIAZIONI

1
GIRO DILETTANTI FVG
PRIMA TAPPA

8 maggio 

Merc. 8 chiusura totale di Piazza Indipendenza dalle 7 alle 
13
Pubblicità istituzionale su sito comunale
Collegamento rete elettrica 220 V
Palco

2 TEATRO GIOVANI 11 e 12 maggio /
come da separato programma
con oneri a carico dei comuni che 
aderiscono all'iniziativa

3 CERVIGNANO SCIENCE 11 maggio

Sab. 11 chiusura di Piazza Indipendenza da via Sauro a 
via Mazzini dalle ore 7
Pubblicità istituzionale su sito comunale
Collegamento rete elettrica 220 V
Disponibillità di 1 stanza oscurata presso il Centro civico
Permessi d'accesso per due furgoni e un camper

UDINE SCIENCE CENTER 
Materiale didattico                                                     
Disponibillità di 25 tavoli, 10 panche, 
11 gazebo,

4 TERRA E FIUME 24, 25 e 26 maggio

Ven. 24 chiusura di Piazza Indipendenza da via Sauro 
esclusa a via Marcuzzi dalle ore 8
Sab. 25 e dom. 26 chiusura totale di Piazza Indipendenza
Montaggio e smontaggio palco CON copertura
Allaggiamento Enel Palco
Installazione di striscioni stradali
Pulizia e posizionamento casette gazebo

ASSOCIAZIONE DAMATRA'                                                    
Chioschi dalle ore 14 di giov. 23 alle 
18 di lun. 27
Allacciamenti Enel
Animazione
Pubblicità                                                        
WC chimici


